
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■日時  11/1 (土) 

■会場  広島医師会館 2階講堂 ＊定員 300名先着順 
       （広島市西区観音本町 1－1－１） 
 

 

 

 

開会14：00 
閉会 16：00 予定 

 

 

プログラム 
 

謹啓 先生方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り、御礼申し上げます。 

さて、このたび食中毒・感染性胃腸炎の予防から対策までの講演会を各分野の専門家の先生

をお招きして開催することとなりました。疫学的なデータを背景により現場に役に立つ情報を

ご講演していただきます。 

ご多忙中とは存じますが、給食に従事する方や企業担当者をはじめ、多くの方のご出席を賜

りますよう、何卒よろしくお願いいたします。              

 謹白 

 

平成 26年 9月吉日 

主催：一般社団法人広島市医師会臨床検査センター 

後援：広島市、広島市教育委員会、NPO法人 ひろしま感染症ネットワーク 

食品取扱者のための食中毒・感染症フォーラムのご案内 

【座長】県立広島病院 院長 

広島県感染症・疾病管理センター長     桑原 正雄  
 

起きたらどうするか！集団発生した場合の具体的な対応策 

講師 広島大学病院 准教授 検査部長  横崎 典哉  

平成 26年 

 

☞裏面に_参加申込・質問用紙_をご用意しております。（締切 10/27 月） 

 

 

 

テーマ：『明日からできる食中毒・感染性胃腸炎の 

予防から対策まで』 

   
 
 

ご質問内容 

 
 

予 
 防 

 

検 
 査 

 

対 
 策 

 

広島市の食中毒・感染性胃腸炎の発生動向 
講師 広島市健康福祉局 

保健部食品保健課長   三吉 善晴   

 

糞便検査において原因菌不明に含まれる腸管出血性大腸菌 
講師 株式会社日本微生物研究所 

常務取締役検査部長  佐藤 寿夫  

 講演① 

 講演② 

 特別講演 

～質疑応答～ 

0 
日本医師会生涯教育講座認定 

【お願い】駐車場には限りがありますので、公共交通機関をご利用ください。 


